Российская   Федерация
Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ МОШЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

05.03.2022 № 135

с. Мошенское

О внесении изменений  в Положение
о проведении ежегодного конкурса по благоустройству

территории Мошенского сельского поселения

Администрация Мошенского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Внести изменения в Положение  о проведении ежегодного  конкурса
по  благоустройству территории  Мошенского  сельского  поселения,  утвер-
жденное  постановлением  Администрации  муниципального  района  от
11.05.2016 № 281 "Об утверждении Положения  о проведении ежегодного
конкурса по благоустройству территории Мошенского сельского поселения":

1.1.Дополнить  пункт  3.4  номинацией  "Лучшая  благоустроенная  тер-
ритория многоквартирного дома".

1.2.Считать пункт 4.11 пунктом 4.12.
1.3.Дополнить пунктом 4.11:
"4.11.  Конкурсные объекты по номинации  "Лучшая благоустроенная

территория многоквартирного дома" оцениваются по следующим критериям:
4.11.1. Наличие органа территориального общественного самоуправле-

ния  (Совет  многоквартирного  дома,  ТСЖ,  ТСН,  управляющие,  об-
служивающие организации);

4.11.2. Участие жителей многоквартирного дома в совместной работе
по уборке, ремонту, благоустройству и озеленению территорий;

4.11.3. Наличие клумб, газонов, зеленых насаждений и цветников; со-
держание их в ухоженном состоянии;

4.11.4.  Организация   работы  с  детьми  и  подростками,  проведение
совместных  социальных  мероприятий  на   территории  многоквартирного
дома;

4.11.5.  Наличие  доски объявлений и  табличек  на  подъездах  домов с
указанием их номеров;

ев

2

4.11.6.  Опрятный  вид  фасадов  многоквартирных   домов   и  наличие
номерных знаков и табличек с названиями улиц на многоквартирных  домах;

4.11.7.  Проявление  творческой  инициативы  жителей  в  эстетическом
оформлении объектов на территории многоквартирных домов;

4.11.8.  Наличие  наружного  освещения  у  входа  в  подъезды  много-
квартирных домов;

4.11.9. Наличие мест отдыха, скамеек, урн для мусора;
4.11.10. Наличие и состояние дворовой детской площадки;
4.11.11. Техническое состояние жилищного фонда и территорий, при-

легающих  к  многоквартирным  домам,  в  надлежащем  противопожарном
состоянии, чистоте и порядке.".

2. Постановление вступает в силу со дня опубликования.
3. Опубликовать постановление в бюллетене  "Официальный вестник

Мошенского муниципального района".

Глава муниципального района                                                  Т.В.Павлова

	Новгородская область
	АДМИНИСТРАЦИЯ МОШЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ